
 وزارة نموذجية على المستوى الوطني والاقليمي قادرة على حماية البيئة واستدامتها والمساهمة في تحسين نوعية الحياة

2006لسنة ) 52( القانون رقم :الاطار القانوني 

2007 2011-2007:سنة الاعداد  : الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

رفع القدرات المؤسسية للوزارة - 1 
حماية عناصر البيئة واستدامتها - 2 
تطوير وتطبيق السياسات - 3 

والتشريعات البيئية

1
2
2
3

  ترتيب المملكة دوليا  في مجال الاستدامة البيئية
   نسبة النفايات الصناعية والخطرة المدارة بطريقة آمنة بيئيا

 عدد التشريعات الصادرة بموجب قانون البيئة
  عدد معاملات المشاريع المنجزة

مؤشر قياس الأداء
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الإدارة والخدمات المساندة
التثقيف والتوعية البيئية

ادارة المواد الكيماوية والنفايات
المحافظة على التنوع الحيوي

ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع

مراقبة عناصر البيئة وحمايتها

تفعيل التشريعات البيئية

درجة رضا المتعاملين
 نسبة المتلقين للمعلومة من الفئة المستهدفة في

حملات التوعية
النسبة المئوية للنفايات الصلبة المعاد تدويرها

عدد المحميات المقامة
عدد المواقع المؤهلة بيئيا

نسبة السكان الذين يتم مراقبة الملوثات في
محيطهم

عدد المشاريع الممولة من صندوق حماية البيئة
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: الرؤيـــا 
 تحسين وصون نوعية البيئة الاردنية والمحافظة على الموارد الطبيعية والمساهمة في تحقيق التنمية المستدامة من خلال
اعداد وتطوير السياسات والتشريعات واستراتيجيات وبرامج مراقبة قابلة للتنفيذ وادخال المفاهيم البيئية في خطط التنمية

الوطنية

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
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الأساس
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الإدارة والخدمات المساندة

التثقيف والتوعية البيئية

ادارة المواد الكيماوية والنفايات

المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع

مراقبة عناصر البيئة وحمايتها
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:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 
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مجموع الرأسمالية  

121800013250001485000
500000056800005800000

1080900

0

0

0

0

0

1025300

0

0

0

0

0

484000

130000

1823000

2570000

665000

2075000

454000

130000

1478000

2440000

555000

1900000

1479300

130000

1478000

2440000

555000

1900000

1564900

130000

1823000

2570000

665000

2075000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

1025300 1080900
6957000 7747000
7982300 8827900

85%
60%

5%
3
0
15%

0

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
70
13%
3

580

2008

القيمة
المستهدفة

55
15%

20
600

القيمة
المستهدفة

80%
60%

6%
8
0
15%

5

2008



001

001
002

001
002
003
004
005
006
007
008
009

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010

001
002
003
004
005
006
007

001
002
003
004
005

مشروع ألإدارة

مشروع التوعية البيئية
)العيد القومي للوفاء للوطن(مشروع حملات النظافة في المملكة

مشروع مسح على آمية ونوعية النفايات الكيماوية والخطرة والعصارة الناتجة عن مكب
مشروع مراقبة نوعية المياه الجوفية

دراسة اثر المبيدات على البيئة
مشروع تطوير مكاب النفايات في الاآيدر

مشروع المحطة المرآزية لمعالجة المياة العادمة الصناعية
زيادة فعالية اعادة تدوير النفايات الصلبة

مشروع نظام التعامل مع الحالات الطارئة للمواد والنفايات الخطرة
مشروع تطوير وادارة النفايات والمكاب ومكافحة الذباب

سواقة/ مشروع مرآز معالجة النفايات الخطرة 

مشروع تطوير خطط وبرامج لاعادة تاهيل المواقع والانظمة البيئية المتدهورة
مشروع اجراء مسوحات اقتصادية واجتماعية للمناطق المعرضة للجفاف و التصحر

مشروع توثيق المعرفة المحلية حول مكافحة التصحر
مشروع المخطط الوطني لاستعمالات الاراضي

اآمال الشبكة الوطنية للمناطق المحمية
انشاء قاعدة بيانات اردنية للتنويع الحيوي والمحميات وموقع الارث الطبيعي

مشروع الادارة المتكاملة لاعادة تاهيل سيل الزرقاء
اعادة تاهيل تلال الفوسفات

حديقة البيئة في محافظة الزرقاء
البلقاء/انشاء غابة وزارة البيئة

مشروع دراسة تراآيز الملوثات الناجمة عن المصانع في الهواء
دراسة وفحص طبقات التربة

مشروع دراسة ومراقبة نوعية المياه
مشروع دراسة حالة البيئة

مشروع  انشاء نظام الكتروني  لمراقبة تراآيز الملوثات
اعداد تقريرحالة البيئة والمؤشرات البيئية
المجلس الأعلى للعلوم/المشروع الوطني لمراقبة المياه عن بعد

انشاء الشرطة البيئية
تطوير وتنفيذ برامج ومراقبة وتفتيش خاص بالمواقع الساخنة

لجان التقييم و الترخيص في مجال الاثر البيئي
صندوق حماية البيئة

ومسابقة التقييم  للصناعات) الابداع  البيئي(جائزة الملك عبداللة الثاني للتميز
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وزارة البیئة66الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
303
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساھمات

البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
مكافأت لغیر الموظفین

        62666
        64659
        55364
       107239
        10002
        53550

             
        88000
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المجمــــوع    

المجمــــوع    
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       683969      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      
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2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

38367
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0
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3097332
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رواتب
أجـــــور

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

مركبات وآلیات
اشغال وانشاءات

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      3718055

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )
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الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة البیئة2401

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة
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106
107
110
111
112
113
114
115
116
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201
202
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206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین
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تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
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:الفصل 
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وزارة البیئة2401

الإدارة والخدمات المساندة4301

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة
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106
107
110
111
112
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114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

:الفصل   

:البرنامج 

121800013250001485000 مجموع البرنامج    

121800013250001485000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

78000
149000
41000

256000
20000
74000
5000

164000
1000

30000
12000
2000
5000

62000

22000
36000
8000

26000
56000
7000

20000
5000

11000
3000

19000
15000
11000
15000

55000
6000
4000

82000
160000
42000

284000
22000
79000
6000

174000
1000

32000
13000
3000
6000

72000

22000
37000
9000

28000
65000
7000

25000
6000

12000
4000

19000
17000
11000
16000

59000
7000
5000

86000
175000
45000

317000
24000
85000
7000

185000
1000

34000
14000
4000

10000

80000

38000
38000
10000
35000
80000
8000

27000
8000

13000
5000

20000
18000
12000
17000

75000
8000
6000

2011-2008للسنوات 
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 

837000

62000

254000

65000

904000

72000

278000

71000

987000

80000

329000

89000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

75800
124800

55000
186200

16300
62400
1000

125200
600

24000
9000
1000
3000

45000

22000
35000
6000

24000
42000
5000

20000
3000

10000
3000

17000
15000
8000

13000

65000
5000
3000

75800
124800
62400

186200
16300
62400
1400

125200
600

27800
10600
1400
3000

58000

22000
35000
8000

24000
50000
6000

20000
5000

10000
3000

18000
15000
10000
15000

76000
5000
3000

684300

45000

223000

73000

697900

58000

241000

84000
1025300 1080900

1025300 1080900



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة البیئة2401

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

502

517

512

509

504

508

505

506

511

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

45000

6000

2823000

63000

653000

1311000

24000

60000

15000

49000

7000

3887000

65000

890000

685000

32000

50000

15000

55000

7000

4324000

65000

979000

245000

30000

80000

15000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

45000

6000

2823000

63000

653000

1311000

84000

15000

49000

7000

3887000

65000

890000

685000

82000

15000

55000

7000

4324000

65000

979000

245000

110000

15000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

500000056800005800000 مجموع  الفصل   

200920102011

45500

5500

5110000

0

534000

1155000

40000

50000

17000

57500

7500

5655000

0

644000

1276000

40000

50000

17000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

45500

5500

5110000

0

534000

1155000

90000

17000

57500

7500

5655000

0

644000

1276000

90000

17000

6957000 7747000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 الإدارة والخدمات المساندة4301

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

502

517

512

508

505

506

511

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

20000

3000

20000

25000

581000

10000

4000

10000

20000

40000

5000

22000

3000

10000

100000

150000

10000

5000

17000

20000

30000

5000

25000

3000

20000

100000

0

10000

5000

15000

30000

50000

5000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

011

015

013

001

003

006

001

003

999

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 مصاریف بناء القدرات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 سیارات صالون

 سیارات بك أب

 متفرقة

20000

3000

45000

581000

24000

60000

5000

22000

3000

110000

150000

32000

50000

5000

25000

3000

120000

0

30000

80000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

738000372000263000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

738000 372000263000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

19500

2500

35000

100000

220000

5000

4000

16000

20000

30000

2000

19500

2500

50000

115000

220000

5000

4000

16000

20000

30000

2000

19500

2500

135000

220000

25000

50000

2000

19500

2500

165000

220000

25000

50000

2000

454000 484000

454000 484000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 التثقیف والتوعیة البیئیة4305

المشروع 

المشروع 

     مشروع التوعیة البیئیة001  

)العید القومي للوفاء للوطن(     مشروع حملات النظافة في المملكة002  

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

70000

38000

0

75000

45000

0

80000

50000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

017

017

999

 ترویج واعلان وتوعیھ

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

70000

38000

75000

45000

80000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

108000120000130000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

70000

38000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

75000

45000

80000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

100000

0

30000

100000

0

30000

100000

30000

100000

30000

100000

30000

100000

30000

130000 130000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 ادارة المواد الكیماویة والنفایات4310

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع مسح على كمیة ونوعیة النفایات الكیماویة والخطرة والعصارة الناتجة عن مكب النفایات001  

     مشروع مراقبة نوعیة المیاه الجوفیة002  

     دراسة اثر المبیدات على البیئة003  

     مشروع تطویر مكاب النفایات في الاكیدر004  

     مشروع المحطة المركزیة لمعالجة المیاة العادمة الصناعیة005  

28

28

28

31

31

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

2822

2822

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

504

504

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

25000

25000

100000

35000

515000

10000

30000

100000

125000

150000

10000

29000

100000

125000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

011

011

017

017

 دراسات بیئیھ

 دراسات بیئیھ

 دراسات بیئیھ

 انشاء محطات تنقیة ومیاه

 انشاء محطات تنقیة ومیاه

25000

25000

100000

35000

515000

10000

30000

100000

125000

150000

10000

29000

100000

125000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

25000

25000

100000

35000

515000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

10000

30000

100000

125000

150000

10000

29000

100000

125000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

24000

20000

100000

180000

500000

24000

20000

100000

201000

500000

24000

20000

100000

180000

500000

24000

20000

100000

201000

500000

24000

20000

100000

180000

500000

24000

20000

100000

201000

500000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 ادارة المواد الكیماویة والنفایات4310

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     زیادة فعالیة اعادة تدویر النفایات الصلبة006  

     مشروع نظام التعامل مع الحالات الطارئة للمواد والنفایات الخطرة007  

     مشروع تطویر وادارة النفایات والمكاب ومكافحة الذباب008  

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

25000

250000

90000

75000

20000

325000

118000

25000

375000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

999

999

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

25000

250000

90000

75000

20000

325000

118000

25000

375000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

25000

250000

90000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

75000

20000

325000

118000

25000

375000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

200000

50000

228000

400000

50000

328000

200000

50000

228000

400000

50000

328000

200000

50000

228000

400000

50000

328000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 ادارة المواد الكیماویة والنفایات4310

سواقة/      مشروع مركز معالجة النفایات الخطرة 009  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

502

517

512

508

505

511

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

25000

3000

5000

5000

35000

25000

5000

5000

35000

55000

10000

0

10000

27000

4000

5000

5000

40000

27000

5000

5000

40000

60000

10000

0

10000

30000

4000

5000

5000

40000

28000

5000

5000

40000

30000

40000

0

10000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

002

003

005

007

008

017

999

013

015

006

999

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 الھاتف والبرق والبرید

 الماء

 المحروقات

 صیانة السیارات والالیات

 مصاریف التدریب

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 متفرقة

25000

3000

115000

65000

0

10000

27000

4000

127000

70000

0

10000

30000

4000

128000

70000

0

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

128300010730001024000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

218000 238000242000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

26000

3000

5000

4000

22000

18000

3000

5000

25000

35000

0

15000

15000

38000

5000

5000

5000

22000

20000

5000

5000

30000

35000

0

15000

15000

26000

3000

82000

35000

15000

15000

38000

5000

92000

35000

15000

15000

176000 200000

1478000 1823000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 المحافظة على التنوع الحیوي ومكافحة التصحر وتاھیل المواقع4315

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع تطویر خطط وبرامج لاعادة تاھیل المواقع والانظمة البیئیة المتدھورة001  

     مشروع اجراء مسوحات اقتصادیة واجتماعیة للمناطق المعرضة للجفاف و التصحر002  

     مشروع توثیق المعرفة المحلیة حول مكافحة التصحر003  

     مشروع المخطط الوطني لاستعمالات الاراضي004  

     اكمال الشبكة الوطنیة للمناطق المحمیة005  

28

28

28

22

22

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2822

2822

2822

2211

2211

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

504

504

504

512

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

10000

10000

10000

40000

30000

10000

0

10000

50000

50000

10000

0

0

0

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

011

011

999

999

 دراسات بیئیھ

 دراسات بیئیھ

 دراسات بیئیھ

 متفرقة

 متفرقة

10000

10000

10000

40000

30000

10000

0

10000

50000

50000

10000

0

0

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

10000

10000

10000

40000

30000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

10000

0

10000

50000

50000

10000

0

0

0

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

50000

25000

10000

2035000

70000

50000

25000

10000

2035000

100000

50000

25000

10000

2035000

70000

50000

25000

10000

2035000

100000

50000

25000

10000

2035000

70000

50000

25000

10000

2035000

100000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 المحافظة على التنوع الحیوي ومكافحة التصحر وتاھیل المواقع4315

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء قاعدة بیانات اردنیة للتنویع الحیوي والمحمیات وموقع الارث الطبیعي006  

     مشروع الادارة المتكاملة لاعادة تاھیل سیل الزرقاء007  

     اعادة تاھیل تلال الفوسفات008  

     حدیقة البیئة في محافظة الزرقاء009  

البلقاء/     انشاء غابة وزارة البیئة010  

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3111

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

5000

10000

40000

25000

40000

0

50000

60000

30000

50000

0

50000

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

015

015

015

015

 متفرقة

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

5000

10000

40000

25000

40000

0

50000

60000

30000

50000

0

50000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

220000310000110000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

5000

10000

40000

25000

40000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

50000

60000

30000

50000

0

50000

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

30000

115000

60000

45000

0

30000

215000

60000

45000

0

30000

115000

60000

45000

0

30000

215000

60000

45000

0

30000

115000

60000

45000

0

30000

215000

60000

45000

0

2440000 2570000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 مراقبة عناصر البیئة وحمایتھا4320

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع دراسة تراكیز الملوثات الناجمة عن المصانع في الھواء001  

     دراسة وفحص طبقات التربة002  

     مشروع دراسة ومراقبة نوعیة المیاه003  

     مشروع دراسة حالة البیئة004  

     مشروع  انشاء نظام الكتروني  لمراقبة تراكیز الملوثات005  

28

28

28

28

22

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2822

2822

2822

2822

2211

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع و الخدمات

504

504

504

504

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

250000

40000

175000

0

185000

405000

50000

250000

0

215000

450000

50000

300000

0

200000

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

011

011

011

999

 دراسات بیئیھ

 دراسات بیئیھ

 دراسات بیئیھ

 دراسات بیئیھ

 متفرقة

250000

40000

175000

0

185000

405000

50000

250000

0

215000

450000

50000

300000

0

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

250000

40000

175000

0

185000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

405000

50000

250000

0

215000

450000

50000

300000

0

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

70000

20000

175000

40000

200000

160000

20000

175000

60000

200000

70000

20000

175000

40000

200000

160000

20000

175000

60000

200000

70000

20000

175000

40000

200000

160000

20000

175000

60000

200000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 مراقبة عناصر البیئة وحمایتھا4320

المشروع 

المشروع 

     اعداد تقریرحالة البیئة والمؤشرات البیئیة006  

المجلس الأعلى للعلوم/     المشروع الوطني لمراقبة المیاه عن بعد007  

22

26

28

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2211

2632

2822

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

509

504

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

10000

63000

8000

50000

65000

25000

50000

65000

30000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

004

011

 متفرقة

 المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجیا

 دراسات بیئیھ

10000

63000

8000

50000

65000

25000

50000

65000

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

73100010600001145000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

10000

71000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

50000

90000

50000

95000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

50000

0

0

50000

0

0

50000

0

0

50000

0

0

50000

0

50000

0

555000 665000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة البیئة2401
 تفعیل التشریعات البیئیة4325

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء الشرطة البیئیة001  

     تطویر وتنفیذ برامج ومراقبة وتفتیش خاص بالمواقع الساخنة002  

     لجان التقییم و الترخیص في مجال الاثر البیئي003  

     صندوق حمایة البیئة004  

ومسابقة التقییم  للصناعات) الابداع  البیئي(     جائزة الملك عبداللة الثاني للتمیز005  

22

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

1800000

20000

61000

15000

24000

2500000

125000

65000

25000

30000

2878000

125000

70000

25000

30000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

999

999

999

011

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 مصاریف بناء القدرات

1800000

20000

61000

15000

24000

2500000

125000

65000

25000

30000

2878000

125000

70000

25000

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

192000027450003128000 مجموع البرنامج    

500000056800005800000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

1800000

20000

61000

15000

24000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2500000

125000

65000

25000

30000

2878000

125000

70000

25000

30000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

1700000

100000

60000

25000

15000

1700000

260000

60000

25000

30000

1700000

100000

60000

25000

15000

1700000

260000

60000

25000

30000

1700000

100000

60000

25000

15000

1700000

260000

60000

25000

30000

1900000 2075000

6957000 7747000
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